d. dicit, quod tercius Status mundi, qui est proprius Spiritus sancti, erit

sine enigmate et sine figuris. Unde circa medium ejusdem capituli

ponit hec verba: 'Apostolus 1. Cor. xiii^). loquens de fide et caritate

distinguendo statum fidei, scilicet secundum statum mundi, qui enigmaticus

est, a statu caritatis, qui proprius Spiritus sancti est et est sine enigmate

figurarum duorum testamentorum, ut patet alibi, et^) comparando unum

1) in textu xxi; Jer. 31, 33. 2) Matth. 24, 14. 3) deest A,

4) deest L. 5) danda est L, interlineariter erit. Secundum Gerardum scriptura

tertii Status jam data est in tribus operibus Joachim, et per hoc A dicit nobis.

6j 1. Cor. 13, 2 sqq. 7) quare A.
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ad aliud dicit: ex parte cognoscimus et ex parte prophetamus — et hoc

quantum ad secundum statum — , cum autem venera quod perfectum est,

scilicet tempus caritatis, quod est tercius Status mundi, evacuabitur quod

ex parte est^). Quasi dicat: tunc cessabunt omnes figure et veritas

duorum testamentorum sine velamine apparebit. Et statim subdit:

videmus nunc per speculum'' etc. Item viii. capitulo dicit, quod sicut

in principio primi Status apparuerunt tres magni viri, scilicet Abraham,

Ysaac et Jacob, quorum et tercius scilicet Jacob habuit xii^); et sicut

in principio secundi Status (91b) tres, scilicet Zacharias, Johannes

baptista et homo Christus Jhesus, qui similiter secum habuit xii^):

sie et in principio tercii Status^) tres similes illorum, scilicet vir indutus

lineis, et angelus quidam habens falcem acutam, et alius angelus habens

Signum Dei vivi^). Et ipse^) primo habuit xu, inter quos et ipse

fuit unus, sicut Jacob habuit xii in primo statu, et Christus in secundo.

Item quod per virum indutum lineis intelligatur Joachim scriptor hujus

operis probatur xxu. capitulo circa medium per hec verba: 'De quinque

intelligentiis generalibus et vu tipicis', ubi^) sie ait: 'vir indutus lineis

in aperitione mysteriorum Jeremie prophete. Ecce, ait, preter hystoricum

moralem tropologicum' etc. Item xxim. circa principium ita dicitur:

'ad quam scripturam tenetur populus tercii Status mundi, quemadmodum
populus primi Status ad vetus testamentum et populus secundi ad novum,

quantumcunque hoc displiceat hominibus generationis istius'. Quod
evangelium eternum traditum et commissum sit illi ordini specialiter,

qui integratur et procedit equaliter ex ordine laicorum et ordine cleri-

corum, probatur xiii. capitulo circa medium, quem ordinem appellat